
ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025 - Nº 7196  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / UASG Nº. 926703. / PREGÃO 

ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 0113/2025 (90113/2025). / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 10700.045084/2024. 

 

Objeto: Registro de Preços contratação de empresa especializada na 

área de Tecnologia da Informação e Comunicação (“TIC”). 

  

Abertura das Propostas: 24/07/2025 às 09h00 

(Horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 27 de Junho de 2025. 

  

EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA 
Pregoeira/ ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:588965AF 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0318/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0104/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.13465/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: PROTEMACH 

EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

41.280.143/0001-81. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de EPI (I). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 04 R$ 8,20; Item 10 

R$ 50,60 ; Item 15 R$ 24,00; Item 20 R$ 207,00; 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 27 de Junho de 2025. 

  

Maceió/AL, 27 de Junho de 2025. 

  

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula Nº. 974189-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5C5A5E16 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.129482.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 092/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.129482.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição de absorventes íntimos, para atender as 

demandas dos órgãos da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, sagrando-se vencedoras as empresas: 

  

Item 01 – DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 

08.778.201/0001-26; 

  

Item 02 - VSB REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n°. 30.415.366/0001-92. 

  

Maceió/AL, 27 de Junho de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E6707717 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.106769.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 082/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 5800.106769.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

REALIZAÇÃO DE EXAME DE COLONOSCOPIA, para atender 

as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MACEIÓ - SMS, sagrando-se vencedora do item 01, a empresa 

MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 20.918.668/0001-20. 

  

Maceió/AL, 27 de Junho de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

  
  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B4F8F097 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.133143.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 095/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 5800.133143.2024, cujo objeto é a aquisição de jalecos, para 

atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, sagrando-se vencedora do único item, 

a empresa AMERIFORME INDÚSTRIA E COMÉRCIO TÊXTIL 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 49.225.981/0001-64. 

  

Maceió/AL, 27 de Junho de 2025. 

  


